
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 
Decanato de Investigación, Posgrado e Internacionalización 

Proceso de Admisión para acceder a los Programas de Posgrado 2022 

Page 1 of 2 * : NO SE PRESENTÓ AL EXAMEN 

 

 

RESULTADOS 

 
COMITÉ DE EVALUACIÓN: ACTA DEL EXAMEN DE APTITUD 

PROGRAMA DE MAESTRÍA: Maestría en Ingeniería Civil Mención Hidráulica 
FECHA DE EMISIÓN DEL ACTA: 08/07/2022 16:49:03 
FECHA EXAMEN: 08/07/2022 

 

 

NO. CÉDULA NOMBRES NOTA 
 

 
1 

 
0923185714 

 
CUSHQUI REYES JUAN JOSE 

 
8.5 

 
/ 10 

 
2 

 
0910521640 

 
ORTIZ LUZURIAGA DAVID HERNAN 

 
7.7 

 
/ 10 

 
3 

 
0915818421 

 
PLAZA VÉLEZ ENRIQUE WILMER 

 
7.4 

 
/ 10 

 
4 

 
0928441120 

 
SÁNCHEZ SANTAMARÍA VALERIA ISABEL 

 
7.2 

 
/ 10 

 
5 

 
0950951343 

 
ENGRACIA ALVARADO LORENA ANGELA 

 
7.1 

 
/ 10 

 
6 

 
0911493831 

 
TORRES VELASQUEZ MARIO IVAN 

 
7.0 

 
/ 10 

 
7 

 
1004365753 

 
VALENCIA PERALTA YESENIA MARIUXI 

 
7.0 

 
/ 10 

 
8 

 
0929716884 

 
PILLIGUA ALARCON MARIA BELEN 

 
7.0 

 
/ 10 

 
9 

 
1308825965 

 
REYES DELGADO GONZALO ENRIQUE 

 
6.2 

 
/ 10 

 
10 

 
0950872903 

 
MEDINA ZUÑIGA JOSUE RAFAEL 

 
6.1 

 
/ 10 

 
11 

 
0802113233 

 
MARCILLO JAUCH JOSE ENRIQUE 

 
6.0 

 
/ 10 

 
12 

 
0916908973 

 
NUÑEZ SOTO RICARDO ROMMEL 

 
6.0 

 
/ 10 

 
13 

 
0924842396 

 
CORDOVA CARRIÓN PAOLA CAROLINA 

 
5.8 

 
/ 10 

 
14 

 
0929225902 

 
MERCHAN MERCHAN YAJAIRA NEREICY 

 
5.6 

 
/ 10 

 
15 

 
0910623594 

 
CEDEÑO LADINEZ JUAN ANTONIO 

 
5.2 

 
/ 10 

 
16 

 
0915390967 

 
VERA SARI TITO ARTURO 

 
5.2 

 
/ 10 

 
17 

 
0926637703 

 
TENELEMA QUITIO OSCAR JAMIL 

 
4.2 

 
/ 10 

 
18 

 
0908101272 

 
BORBOR CORDOVA VICTOR ABEL 

 
4.2 

 
/ 10 



UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 
Decanato de Investigación, Posgrado e Internacionalización 

Proceso de Admisión para acceder a los Programas de Posgrado 2022 

Page 2 of 2 * : NO SE PRESENTÓ AL EXAMEN 

 

 

MIEMBROS DEL COMITÉ 

 
COMITÉ DE EVALUACIÓN: ACTA DEL EXAMEN DE APTITUD 

PROGRAMA DE MAESTRÍA: Maestría en Ingeniería Civil Mención Hidráulica 
FECHA DE EMISIÓN DEL ACTA: 08/07/2022 16:49:03 
FECHA EXAMEN: 08/07/2022 

 
 
 
 

Decanato de Inv., Posg e Inter. / 
Delegado 

 
 
 

Decano / Delegado 
 
 
 
 

Gestor General de Posgrado / 
Delegado 

 
 
 

Gestor de Programa de Posgrado / 
Delegado 

 
 
 
 

Secretario (a) del comité 

 
Mgs. Johanna Graciela Briones Franco    

 
 
 
 

Ing. Pietro Corapi, MSc.    
 
 
 
 

Ing. Jorge Arroyo Orozco, MSc.    
 

Firmado electrónicamente por: 

MANUEL IGNACIO 
GOMEZ DE LA TORRE 
GOMEZ 

 

Ing. Manuel Gómez De La Torre, MSc.    
 
 
 
 

Mgs. Julia Santos Tomalá    

Firmado electrónicamente por:

PIETRO CORAPI
.

Firmado electrónicamente por:

JORGE JOSE
ARROYO OROZCO

Firmado electrónicamente por:

JULIA ISABEL
SANTOS



UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 
Decanato de Investigación, Posgrado e Internacionalización 

Proceso de Admisión para acceder a los Programas de Posgrado 2022 

Page 1 of 2 * : NO SE PRESENTÓ AL EXAMEN 

 

 

 
COMITÉ DE EVALUACIÓN: ACTA DEL EXAMEN DE APTITUD 

PROGRAMA DE MAESTRÍA: Maestría en Ingeniería Civil Mención Hidráulica 
FECHA DE EMISIÓN DEL ACTA: 18/07/2022 15:34:57 
FECHA EXAMEN: 18/07/2022 

 
 

RESULTADOS 
 

 
NO. CÉDULA NOMBRES 

 
NOTA 

 
1 

 
0950872903 

 
MEDINA ZUÑIGA JOSUE RAFAEL 

  
9.8 / 10 

 
2 

 
0915390967 

 
VERA SARI TITO ARTURO 

  
9.6 / 10 

 
3 

 
0916908973 

 
NUÑEZ SOTO RICARDO ROMMEL 

  
9.4 / 10 

 
4 

 
1308825965 

 
REYES DELGADO GONZALO ENRIQUE 

  
8.6 / 10 

 
5 

 
0929225902 

 
MERCHAN MERCHAN YAJAIRA NEREICY 

  
8.4 / 10 

 
6 

 
0926637703 

 
TENELEMA QUITIO OSCAR JAMIL 

  
7.8 / 10 

 
7 

 
0924842396 

 
CORDOVA CARRIÓN PAOLA CAROLINA 

  
7.8 / 10 

 
8 

 
0802113233 

 
MARCILLO JAUCH JOSE ENRIQUE 

  
7.2 / 10 

 
9 

 
0908101272 

 
BORBOR CORDOVA VICTOR ABEL 

  
7.2 / 10 



UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 
Decanato de Investigación, Posgrado e Internacionalización 

Proceso de Admisión para acceder a los Programas de Posgrado 2022 

Page 2 of 2 * : NO SE PRESENTÓ AL EXAMEN 

 

 

MIEMBROS DEL COMITÉ 

 
COMITÉ DE EVALUACIÓN: ACTA DEL EXAMEN DE APTITUD 

PROGRAMA DE MAESTRÍA: Maestría en Ingeniería Civil Mención Hidráulica 
FECHA DE EMISIÓN DEL ACTA: 18/07/2022 15:34:57 
FECHA EXAMEN: 18/07/2022 

 
 
 
 

Decanato de Inv., Posg e Inter. / 
Delegado 

 
 
 

Decano / Delegado 
 
 
 
 

Gestor General de Posgrado / 
Delegado 

 
 
 

Gestor de Programa de Posgrado / 
Delegado 

 
 
 
 

Secretario (a) del comité 

 
Mgs. Johanna Graciela Briones Franco    

 
 
 
 

Ing. Pietro Corapi, MSc.    
 
 
 
 

Ing. Jorge Arroyo Orozco, MSc.    
 

Firmado electrónicamente por: 

MANUEL IGNACIO 
GOMEZ DE LA TORRE 
GOMEZ 

 

Ing. Manuel Gómez De La Torre, MSc.    
 
 
 
 

Mgs. Julia Santos Tomalá    

Firmado electrónicamente por:

PIETRO CORAPI
.

Firmado electrónicamente por:

JORGE JOSE
ARROYO OROZCO

Firmado electrónicamente por:

JULIA ISABEL
SANTOS


