



**UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL**  
**Decanato de Investigación, Posgrado e Internacionalización**  
**Proceso de Admisión para acceder a los Programas de Posgrado 2022**

## **COMITÉ DE EVALUACIÓN: ACTA DEL EXAMEN DE APTITUD**

**PROGRAMA DE MAESTRÍA:** Maestría en Ingeniería Civil Mención Hidráulica

**FECHA DE EMISIÓN DEL ACTA:** 08/07/2022 16:49:03

**FECHA EXAMEN:** 08/07/2022

### **RESULTADOS**

NO.	CÉDULA	NOMBRES	NOTA
1	0923185714	CUSHQUI REYES JUAN JOSE	8.5 / 10
2	0910521640	ORTIZ LUZURIAGA DAVID HERNAN	7.7 / 10
3	0915818421	PLAZA VÉLEZ ENRIQUE WILMER	7.4 / 10
4	0928441120	SÁNCHEZ SANTAMARÍA VALERIA ISABEL	7.2 / 10
5	0950951343	ENGRACIA ALVARADO LORENA ANGELA	7.1 / 10
6	0911493831	TORRES VELASQUEZ MARIO IVAN	7.0 / 10
7	1004365753	VALENCIA PERALTA YESENIA MARIUXI	7.0 / 10
8	0929716884	PILLIGUA ALARCON MARIA BELEN	7.0 / 10
9	1308825965	REYES DELGADO GONZALO ENRIQUE	6.2 / 10
10	0950872903	MEDINA ZUÑIGA JOSUE RAFAEL	6.1 / 10
11	0802113233	MARCILLO JAUCH JOSE ENRIQUE	6.0 / 10
12	0916908973	NUÑEZ SOTO RICARDO ROMMEL	6.0 / 10
13	0924842396	CORDOVA CARRIÓN PAOLA CAROLINA	5.8 / 10
14	0929225902	MERCHAN MERCHAN YAJAIRA NEREICY	5.6 / 10
15	0910623594	CEDEÑO LADINEZ JUAN ANTONIO	5.2 / 10
16	0915390967	VERA SARI TITO ARTURO	5.2 / 10
17	0926637703	TENELEMA QUITIO OSCAR JAMIL	4.2 / 10
18	0908101272	BORBOR CORDOVA VICTOR ABEL	4.2 / 10



**UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL**  
**Decanato de Investigación, Posgrado e Internacionalización**  
**Proceso de Admisión para acceder a los Programas de Posgrado 2022**

## **COMITÉ DE EVALUACIÓN: ACTA DEL EXAMEN DE APTITUD**

**PROGRAMA DE MAESTRÍA:** Maestría en Ingeniería Civil Mención Hidráulica

**FECHA DE EMISIÓN DEL ACTA:** 08/07/2022 16:49:03

**FECHA EXAMEN:** 08/07/2022

### **MIEMBROS DEL COMITÉ**

**Decanato de Inv., Posg e Inter. /  
Delegado**

Mgs. Johanna Graciela Briones Franco

Firmado electrónicamente por:  
**JOHANNA GRACIELA  
BRIONES FRANCO**

**Decano / Delegado**

Ing. Pietro Corapi, MSc.

Firmado electrónicamente por:  
**PIETRO CORAPI**

**Gestor General de Posgrado /  
Delegado**

Ing. Jorge Arroyo Orozco, MSc.

Firmado electrónicamente por:  
**JORGE JOSE  
ARROYO OROZCO**

**Gestor de Programa de Posgrado /  
Delegado**

Ing. Manuel Gómez De La Torre, MSc.

Firmado electrónicamente por:  
**MANUEL IGNACIO  
GOMEZ DE LA TORRE  
GOMEZ**

**Secretario (a) del comité**

Mgs. Julia Santos Tomalá

Firmado electrónicamente por:  
**JULIA ISABEL  
SANTOS**



**UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL**  
**Decanato de Investigación, Posgrado e Internacionalización**  
**Proceso de Admisión para acceder a los Programas de Posgrado 2022**

**COMITÉ DE EVALUACIÓN: ACTA DEL EXAMEN DE APTITUD**

**PROGRAMA DE MAESTRÍA:** Maestría en Ingeniería Civil Mención Hidráulica

**FECHA DE EMISIÓN DEL ACTA:** 18/07/2022 15:34:57

**FECHA EXAMEN:** 18/07/2022

**RESULTADOS**

NO.	CÉDULA	NOMBRES	NOTA
1	0950872903	MEDINA ZUÑIGA JOSUE RAFAEL	9.8 / 10
2	0915390967	VERA SARI TITO ARTURO	9.6 / 10
3	0916908973	NUÑEZ SOTO RICARDO ROMMEL	9.4 / 10
4	1308825965	REYES DELGADO GONZALO ENRIQUE	8.6 / 10
5	0929225902	MERCHAN MERCHAN YAJAIRA NEREICY	8.4 / 10
6	0926637703	TENELEMA QUITIO OSCAR JAMIL	7.8 / 10
7	0924842396	CORDOVA CARRIÓN PAOLA CAROLINA	7.8 / 10
8	0802113233	MARCILLO JAUCH JOSE ENRIQUE	7.2 / 10
9	0908101272	BORBOR CORDOVA VICTOR ABEL	7.2 / 10



**UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL**  
**Decanato de Investigación, Posgrado e Internacionalización**  
**Proceso de Admisión para acceder a los Programas de Posgrado 2022**

## **COMITÉ DE EVALUACIÓN: ACTA DEL EXAMEN DE APTITUD**

**PROGRAMA DE MAESTRÍA:** Maestría en Ingeniería Civil Mención Hidráulica

**FECHA DE EMISIÓN DEL ACTA:** 18/07/2022 15:34:57

**FECHA EXAMEN:** 18/07/2022

### **MIEMBROS DEL COMITÉ**

**Decanato de Inv., Posg e Inter. /  
Delegado**

Mgs. Johanna Graciela Briones Franco

Firmado electrónicamente por:  
**JOHANNA GRACIELA  
BRIONES FRANCO**

**Decano / Delegado**

Ing. Pietro Corapi, MSc.

Firmado electrónicamente por:  
**PIETRO CORAPI**

**Gestor General de Posgrado /  
Delegado**

Ing. Jorge Arroyo Orozco, MSc.

Firmado electrónicamente por:  
**JORGE JOSE  
ARROYO OROZCO**

**Gestor de Programa de Posgrado /  
Delegado**

Ing. Manuel Gómez De La Torre, MSc.

Firmado electrónicamente por:  
**MANUEL IGNACIO  
GOMEZ DE LA TORRE  
GOMEZ**

**Secretario (a) del comité**

Mgs. Julia Santos Tomalá

Firmado electrónicamente por:  
**JULIA ISABEL  
SANTOS**